
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Bělčice, okres Strakonice

Adresa: náměstí J. Kučery 69, 387 43 Bělčice

Identifikátor školy: 650 039 564

Termín konání inspekce: 15. leden 2007

Čj: ČŠI 15/07-07
Signatura bg6ca104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola je příspěvkovou organizací, která sdružuje základní školu, školní družinu,
školní jídelnu a mateřskou školu. Poskytuje žákům základní vzdělání podle vzdělávacího 
programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Zřizovatelem školy je Obec Bělčice. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení
Záměry školy v oblasti využívání informačních a komunikačních technologií jsou stručně
vyjádřeny v koncepčních dokumentech školy, jejich hlavním cílem je rozvíjení klíčových
kompetencí žáků. Výuka s podporou ICT je realizována v některých předmětech na 1. i 2. 
stupni školy. V rámci hospitací ČŠI byla sledována v předmětech chemie, anglický jazyk 
a matematika. Součástí nabídky volitelných předmětů je informatika, zájmové aktivity 
spojené s využíváním počítačů škola žákům nenabízí. Koncepčním záměrem školy je umožnit 
žákům práci s výpočetní technikou i v době mimo vyučování.
Ředitel školy je v oblasti využívání ICT odborně proškolen a má v tomto oboru velmi dobré 
znalosti. Řídící činnosti orientuje více na vytváření personálních a materiálních podmínek pro 
využívání ICT, méně pozornosti věnuje samotnému využití těchto technologií v procesu 
vzdělávání žáků. Výroční zprávy o činnosti školy se o této problematice zmiňují jen okrajově. 
Škola má dvě odborné učebny informatiky. V jedné z nich je 7 pracovních stanic propojených 
kabelovou sítí, s možností připojení k internetu. Ve druhé učebně je 7 pracovních stanic bez 
vzájemného propojení a přístupu k internetu. Pracovní stanice pro potřebu pracovníků školy 
jsou umístěny v ředitelně, ve sborovně, ve školní družině, v mateřské škole a ve školní 
jídelně. Škola disponuje datovým projektorem, má možnost ukládat, tisknout a skenovat 
výsledky práce žáků. K dispozici jsou textové a tabulkové editory a řada výukových 
programů. Dle finančních možností je materiální vybavení školy v oblasti ICT dále 
doplňováno.
Personální podmínky pro výuku s využitím ICT jsou dobré, 70 % z celkového počtu 
pedagogů absolvovalo některý z modulů dalšího vzdělávání v rámci SIPVZ. Někteří učitelé si 
své vzdělání v tomto oboru dále rozšiřují. Koncepčním záměrem školy je dosáhnout 
proškolení všech pedagogů pro práci s ICT.
Ve sledované výuce žáci pracovali s výukovými programy a vyhledávali informace na 
internetu. Práce s informační technikou byla většinou funkčně zařazena do sledované výuky,
vyučující projevili velmi dobré uživatelské znalosti a dovednosti v jejím ovládání.
Metodologii začlenění této techniky do struktury běžných vyučovacích jednotek zvládali na 
průměrné úrovni. Prezentace učiva s pomocí datového projektoru byla dobře připravená, její 
využití se však omezilo na podporu výkladu učitelky bez aktivního zapojení žáků. Ve 
sledované výuce pracovali žáci se zájmem, převážně samostatně, jejich informační 
gramotnost je na dobré úrovni. Svědčí o tom i kvalitní výstupy jejich práce na počítačích.
Škola se prezentuje veřejnosti vlastními, kvalitně zpracovanými webovými stránkami. 



3

Podmínky, průběh a výsledky vzdělávání žáků s podporou informačních a komunikačních 
technologií odpovídají běžnému stavu.

Hodnotící stupnice:

stupeň: 1 Stupeň: 2 stupeň: 3

vynikající, příkladné funkční, běžný stav Podprůměrné, vyžaduje 
změnu v mnoha oblastech

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a v zahajovacích výkazech   
Rozhodnutím MŠMT byla škola zapsána do rejstříku škol a školských zařízení dne 1. 1. 2003. 
Údaje o škole uvedené ve školském rejstříku jsou kompletní a jsou v souladu s ustanovením 
§ 144 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon).
Zřizovací listina vydaná dne 9. 8. 2002 Obcí Bělčice obsahuje název školy, sídlo školy 
a vymezení její činnosti. Tyto údaje ve zřizovací listině odpovídají z hlediska správnosti 
a úplnosti údajům zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení.
Kapacita základní školy uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 180 žáků. Ve Výkazu 
o základní škole S 3-01, zpracovaném ke dni 30. 9. 2006 je uveden celkový počet žáků 107. 
Kontrolou třídních výkazů za školní rok 2006/2007 bylo ověřeno, že celkový počet žáků 
základní školy byl k datu 30. 9. 2006 vykázán správně. Záznamy ve sledované dokumentaci 
potvrzují, že škola poskytuje žákům základní vzdělávání.
Kapacita školní družiny uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 40 žáků. Ve Výkazu 
o školní družině-školním klubu Z 2-01, zpracovaném ke dni 31. 10. 2006 je počet žáků 33. 
Kontrolou Přehledu výchovně vzdělávací práce školní družiny podle stavu k 31. 10. 2006 
bylo zjištěno, že počet žáků byl vykázán správně.
Kapacita školní jídelny uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 250 stravovaných. Ve 
Výkazu o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 je 
vykázáno 155 stravovaných. Kapacita školní jídelny k uvedenému datu byla dodržena.
Kapacita mateřské školy uvedená v rejstříku škol a školských zařízení je 60 žáků. Ve Výkazu 
o mateřské škole S 1-01, zpracovaném ke dni 30. 9. 2006 je uveden celkový počet žáků 28. 
Kontrolou Přehledu výchovné práce mateřské školy bylo ověřeno, že celkový počet žáků 
mateřské školy byl k datu 30. 9. 2006 vykázán správně.
Škola dodržuje podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině a v rejstříku škol 
a školských zařízení.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Koncepce školy ze dne 1. 9. 2006
2. Plán práce školy pro školní rok 2006/2007
3. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní rok 2006/2007
4. ICT plán školy ze dne 25. 8. 2006
5. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
6. Záznamy o hospitační činnosti ředitele ve školním roce 2005/2006
7. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2004/2005



4

8. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006
9. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení    

s účinností od 1. 1. 2003, vydané dne 8. 4 2003 pod čj. 17 405/03-21
10. Rozhodnutí o zapsání do školského rejstříku s účinností od 1. 9. 2005, vydané dne            

24. 8. 2005 pod čj. KUJCK 22218/2005 OSMT
11. Rozhodnutí o zapsání do školského rejstříku ze dne 29. 8. 2005, s účinností od 1. 1. 

2006, čj. 26 669/2005-21
12. Zřizovací listina vydaná Obcí Bělčice dne 9. 8. 2002, s účinností od 1. 1. 2003 
13. Dodatek číslo 1 ke Zřizovací listině ze dne 25. 3. 2005, s účinností od 1. 1. 2006 
14. Dodatek číslo 2 ke Zřizovací listině ze dne 30. 12. 2005, s účinností od 29. 12. 2005
15. Výkaz o základní škole  S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
16. Třídní výkazy všech tříd základní školy vedené ve školním roce 2006/2007
17. Výkaz o školní družině - školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006
18. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny vedený ve školním roce 2006/2007
19. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006
20. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006
21. Přehled výchovné práce mateřské školy vedený ve školním roce 2006/2007

ZÁVĚR

Personální a materiální podmínky školy pro výuku s podporou ICT jsou standardní. 
Informační a komunikační technologie jsou ve výuce běžně využívány, chybí možnost jejich 
využití pro zájmovou činnost žáků v době mimo vyučování. Dílčí rezervy byly zjištěny 
v metodologii začlenění ICT do struktury běžných vyučovacích jednotek.
Úroveň vzdělávání žáků s podporou informačních a komunikačních technologií odpovídá 
běžnému stavu.
Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině a v rejstříku škol a školských zařízení jsou 
dodržovány. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Arnošt Punčochář Mgr. Arnošt Punčochář v.r.

Člen týmu Mgr. Ivana Neumannová Mgr. Ivana Neumannová v.r.

Člen týmu Dana Kopřivová Dana Kopřivová v.r.



5

V Jindřichově Hradci dne 26. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu: Česká školní inspekce, Dukelská 23, 370 21 České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. února 2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Antonín Holub Antonín Holub v.r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Bělčice, 
nám. J. Kučery 17, 387 43 Bělčice

19.2.2007 ČŠI 15/07-07

Školská rada: Petr Krejčí, 
378 43 Bělčice 33

19.2.2007 ČŠI 15/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




